CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

A Vereadora Leilza Palmeira de Medeiros submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,
conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 092/2023
(Gabinete da Vereadora Leilza Palmeira)

Indica  ao  Departamento  Estadual  de  Trânsito  –
DETRAN/RN, extensivo à Ilma. Sra. Supervisora da
4ª  CIRETRAN,  em  Currais  Novos/RN,  SHEILA
SUERDA  DE  MEDEIROS  SOUZA,  que  seja
providenciada  Manutenção  Preventiva,  de  forma
periódica,  em  todos  os  Semáforos,  em  Currais
Novos/RN.

Senhor Presidente,

Nos  últimos  meses,  em  virtude  do  funcionamento  constante,  os  equipamentos  de
sinalização vêm apresentando deficiências. O problema é percebido no cruzamento das Avenidas Dr.
Silvio Bezerra e Teotônio Freire/Av. Getúlio Vargas e Teotônio Freire/Av. Baldômero Chacon e Teotônio
Freire além da Av. Getúlio Vargas com a Rua Dona Germana.

Sendo  assim,  para  não  causar  transtornos,  de  forma  inesperada  aos  condutores  de
veículos,  esperamos  uma posição  favorável  dos  órgãos  competentes  em nível  estadual  e  em nível
municipal.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno
desta Casa Legislativa, ao Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/RN (Oeste, n° 2040- Cidade
Nova, Natal-RN, CEP:59.072-750), extensivo à 4ª CIRETRAN, em Currais Novos/RN (rua Tomas do Ó, nº
60, bairro JK (Central do Cidadão), CEP: 59.380.000).

Câmara Municipal de Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 26 de janeiro de 2022.

Leilza Palmeira de Medeiros
Vereadora

ASSINADO DIGITALMENTE

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-01-27T09:48:31-0300